
変更理由

（該当箇所□、その
他は理由を記入）

☑１　現場精査による数量増減

☑２　（掘削　　　　　）工事追加による増額

□３　その他（　　　　　）

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

38,610,000円

（減額）323,400円

38,286,600円

伊達市保原町字桑田地内

令和7年1月31日

保原工業団地転石撤去工事に関する、面積、掘削、盛土、転石量の変更
（変更前）　　　　　　　　　　　（変更後）
面積　Ａ＝19,778．2㎡　→　面積　Ａ＝16,606．5㎡
掘削　Ｖ＝11,866．9㎥　→　掘削　Ｖ＝11,182．2㎥
盛土　Ｖ＝11,866．9㎥　→　盛土　Ｖ＝11,182．2㎥
転石　Ｖ＝460．3㎥　　 →　転石　Ｖ＝496.0㎥

（第　　回、最終）契約変更内容（閲覧用）

契約変更年月日 令和6年12月3日

契約業者名 森藤建設工業株式会社

契約業者の住所
福島県伊達市保原町字小幡町24番地１

工事の名称 保原工業団地転石撤去工事

工事種別 土木工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年5月23日

工事場所



（第　　回、最終）契約変更内容（閲覧用）

契約変更年月日 令和6年12月3日

契約業者名 有限会社　共同工業　代表取締役　奥山　昇一

契約業者の住所
伊達市梁川町字赤五輪9番地1

工事の名称 伊達10号橋橋梁補修工事

工事種別 土木工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年7月26日

工事場所 伊達市広前地内

令和6年12月20日

高欄ブラケット修復工　３箇所追加
紫外線硬化型ＦＲＰシート設置工（床版）　0.26㎡追加
下地調整工　16.3㎡追加
断面修復工（沓座損傷部処理）　0.03㎡追加
交通誘導警備員Ｂ　25人日追加

変更理由

（該当箇所□、その
他は理由を記入）

☑１　現場精査による数量増減

□２　（　　　　　　　　）工事追加による増額

□３　その他（　　　　　）

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

18,788,000円

（増額）2,281,400円

21,069,400円



契約業者の住所
伊達市岡沼14番地1

（第　　回、最終）契約変更内容（閲覧用）

契約変更年月日 令和6年12月5日

契約業者名 広成建設株式会社　伊達支店　支店長　安齋　勝之

工事の名称 伊達小学校4・5工区屋外整備工事

工事場所 伊達市舘ノ内　地内

工事種別 土木工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年3月13日

令和7年1月31日

変更内容の概要

・土砂運搬について自社残土置場に運搬先を変更した。
・樹木の処理数量について実績での変更とした。
・掘削時に構造物設置の支障となるコンクリート構造物が埋設されていたので撤去した。
・維持管理性向上のためグラウンド内側溝と擁壁の間についてシールコンクリートを施工した。
・地域住民よりグラウンド砂埃対策の要望があったため、防砂ネットを施工した。
・工事請負契約締結後における単価適用日変更に伴う特例措置による変更。

変更理由

（該当箇所□、その
他は理由を記入）

☑１　現場精査による数量増減

□２　（　　　　　　　　）工事追加による増額

□３　その他（　　　　　）

変更前の契約金額 222,200,000円

変更金額 （増額）2,058,100円

変更後の契約金額 224,258,100円



変更理由

（該当箇所□、その
他は理由を記入）

□１　現場精査による数量増減

☑２　（　洗浄便座新設３箇所、床下点検口更新３箇所　）工事追加による増額

□３　その他（　　　　　）

変更内容の概要

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

18,920,000円

（増額）1,199,000円

20,119,000円

福島県伊達市保原町大泉字宮脇地内

令和6年12月26日

洗浄便座新設　　　３箇所追加
床下点検口更新　 ３箇所追加

（第　　回、最終）契約変更内容（閲覧用）

契約変更年月日 令和6年12月12日

契約業者名 齋藤電建工業株式会社　代表取締役　齋藤　和夫

契約業者の住所
福島県伊達市保原町字宮下43番地

工事の名称 保原総合公園内トイレ洋式化工事

工事種別 機械設備工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年7月26日

工事場所



契約業者の住所
伊達市月舘町糠田字割田42番地

（第　　回、最終）契約変更内容（閲覧用）

契約変更年月日 令和6年12月24日

契約業者名 有限会社最信建設　代表取締役　森　勝芳

工事の名称 林道大霊山線法面排水路復旧工事

工事場所 伊達市霊山町大石字クグリ岩　地内

工事種別 土木工事

工　　　　　　期（自）
工　　　　　　期（至）

令和6年6月25日

令和７年２月 10日

変更内容の概要

機械掘削 （当初） 399.1m3　（変更）  522.9m3
残土処理  (当初） 333.5m3  （変更)  457.3m3
転石破砕 （当初） 　―　m3  (変更）   20.5m3
巨石張工 （当初）　 ―  m3  (変更）   45.0m2
人工張芝 （当初） 107.8m2  （変更） 780.8m2

変更理由

（該当箇所□、その
他は理由を記入）

☑１　現場精査による数量増減

☑２　（転石破砕、巨石張）工事追加による増額

□３　その他（　　　　　）

変更前の契約金額 19,075,100円

変更金額 （増額）2,906,200円

変更後の契約金額 21,981,300円


